
Zarządzenie pokontrolne nr 6/2007 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

z dnia 11 grudnia 2007 roku 

 

w sprawie wykonania wniosków ujętych w wystąpieniu Inspektora Pracy Okręgowego 

Inspektoratu Pracy we Wrocławiu nr 1B-16277-5317-K070-Nk01/2007  

z dnia 29 listopada 2007 roku 

 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) § 48 ust. 2 pkt.5 Statutu Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu oraz §16 ust.3 lit.d regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu, wprowadzonego w życie zarządzeniem Rektora nr 36/2004 z 

dnia 18 czerwca 2004 roku ze zmianami, w celu wykonania wniosków ujętych w wystąpieniu 

Inspektora Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy we Wrocławiu nr 1B-16277-5317-K070-

Nk01/2007 z dnia 29 listopada 2007 roku, zarządza się co następuje: 

 

§1 

1. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia uwzględnienia w tabeli określającej zasady wyposażania 

pracowników w odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej, środków 

ochrony indywidualnej dróg oddechowych dla pracowników naukowo-dydaktycznych (w 

ty, pracowników Katedry Biotechnologii i Mikrobiologii Żywności), którzy narażeni są na 

kontakt z substancją o działaniu rakotwórczym, przedostającej się do organizmu przez 

drogi oddechowe – tj. akrylamidu, zgodnie ze wskazaniami wynikającymi z karty 

charakterystyki substancji. 

2. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia przekazywania pracownikom (oraz doktorantom i 

magistrantom), wykonującym prace w laboratorium w Katedrze Biotechnologii i 

Mikrobiologii Żywności z zastosowaniem substancji o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym, informacji o zagrożeniach związanych ze stosowaniem tych substancji i 

sposobach ochrony przed zagrożeniami, przed ich dopuszczeniem do pracy, wraz z 

uzyskiwaniem udokumentowanego potwierdzenia przekazania powyższych informacji. 

3. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia wyeliminowania powierzania pracownikom Katedry 

Biotechnologii i Mikrobiologii Żywności, prowadzącym badania z zamkniętym użyciem 



GMO, prania we własnym zakresie odzieży roboczej (fartuchów laboratoryjnych 

ochronnych) używanej przy pracach z GMO oraz zapewnienia prania tej odzieży przez 

pracodawcę, celem ograniczenia możliwości rozprzestrzeniania GMO. 

4. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia dokonania aktualizacji i uzupełnienia udokumentowanej 

oceny ryzyka zawodowego dotyczącego pracowników Katedry Biotechnologii i 

Mikrobiologii Żywności prowadzących badania związane z zamkniętym użyciem GMO o 

zagadnienia dotyczące: 

• zagrożeń związanych ze stosowaniem GMO, w szczególności wskazanych w 

ocenie zagrożenia dla zdrowia i środowiska przeprowadzonej przez 

użytkowników GMO na etapie ubiegania się o uzyskanie zezwolenia Ministra 

Środowiska; 

• określenia w ocenie potencjalnych szkodliwych skutków realizowania 

zamkniętego użycia GMO oraz ich prawdopodobieństwa 

• określenia w ocenie sposobu postępowania z odpadami powstającymi podczas 

zamkniętego użycia GMO. 

 

§2 

1. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Kanclerzowi Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu. 

2. O terminie i sposobie wykonania niniejszego zarządzenia należy powiadomić Rektora 

oraz Kanclerza. 

 

§3 

Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

do powiadomienia inspektora pracy o terminie i sposobie wykonania w/w wniosków w 

terminie 30 dni od daty otrzymania wystąpienia. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Rektor 

 

                                                                                            Prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz 


